


SPRÁVNÁ HRAČKA 2023

Správná hračka – XXX. ročník

Společný projekt Sdružení pro hračku a hru, z.s. 
Asociace hračka Unie výtvarných umělců ČR, z.s. a 
Asociace předškolní výchovy, z.s. udělovat označení 
„Správná hračka – vybráno odborníky“ vznikl v roce 
1994. Jeho cílem je podpora vývoje, výroby i prodeje 
správných hraček a jejich rozšiřování mezi dětskou 
populací.

Zelené logo je nadstandardním značením. Signalizuje 
rodičům a pedagogickým pracovníkům, že hračka má 
kromě všech předepsaných vlastností estetické a 
výchovné kvality vhodné pro rozvoj schopností 
dětského uživatele. 



1. Základním kritériem je posouzení pedagogicko-

psychologické způsobilosti hračky (výchovný účel, 
didaktické využití, funkčnost z hlediska určení: pro děti 
předškolního věku event. mladšího školního věku, 
handicapované děti; hračky určené pro domov, hračky pro 
dětská zařízení a kolektivní hru). 

2. Je-li hodnocení z tohoto hlediska uspokojivé, posuzují se

* kvalita produktu (vhodnost použitého materiálu, preciznost 
provedení)

* uživatelský komfort (vhodná konstrukce se zřetelem k 
předpokládanému užití, snadnost údržby a hygienického 
ošetření, skladnost, využití obalu)

* design (estetická úroveň, vzhled, barevnost, příjemnost na 
dotyk)

 



V roce 2023 přihlásilo 15 předkladatelů celkem 56 
produktů. 

Porota na jednání dne 12. září 2023 udělila právo užívat 
označení Správná hračka 11 přihlášeným 
předkladatelům pro 29 hraček a herních předmětů. 

V pořadí jak byly předloženy to jsou:



398. Truhlářství Křenek 
www.truhlarstvi-krenek.cz 

Design: Milan Křenek

Tříkolka

Tříkolka, kterou si dítě 
sestrojí samo je v 
různém barevném 
provedení. 
Nový výrobek byl 
uveden na Hračkobraní 
2023.

Výška 7 cm 
Věk: 3+



399. TOYPEX, s.r.o.
 (Distributor), www.toypex.cz 

Výrobce: Remi – Korbo Polsko

KORBO 
Plastová stavebnice 
Basic 120 dílů

Prostřednictvím 
stavebnice KORBO se 
děti seznamují se 
základy mechaniky, 
zlepšují koordinaci 
oko-ruka, rozvíjejí 
prostorovou 
představivost, učí se 
řešit nejrůznější 
problémy při stavění a 
spolupracovat.

http://www.toypex.cz/


400. TOYPEX, s.r.o.
 (Distributor), www.toypex.cz 

Výrobce: VOLK, Německo

VOLKOVA 
STAVEBNICE 
Set 445 dílků

Jde o produkt 
rodinného podniku 
Huberta Volka z města 
Sonneberg v Duryňsku. 

Dílky lze různě 
polohovat a je z nich 
možné postavit i více 
modelů současně.

http://www.toypex.cz/


401. TOYPEX, s.r.o.
 (Distributor), www.toypex.cz 

Výrobce: Child Friend, Taiwan

Honba za 
pokladem

Magnetická desková 
hra krytá 
průhledným 
plexisklem. Pomocí 
magnetického pera 
musí být diamanty 
dle přiloženého 
vzoru správně 
roztříděny.

Hra učí třídit barvy 
a tvary a podporuje 
matematické a 
logické myšlení.

http://www.toypex.cz/


Hadraplán
V balení návod, sada nářadí a unikátní díly, které jsou však 
univerzální a umožňují další modifikace. Rozměry: 26 x 18 x 50 cm. 
Počet dílků: 295. Doporučený věk: 5+

 

402. Merkur Toys, s.r.o.
www.merkurtoys.cz

Design: kolektiv návrhářů firmy



Veterán
V balení návod, sada nářadí a unikátní díly, které jsou však 
univerzální a umožňují další modifikace. Rozměry: 26 x 18 x 50 cm. 
Počet dílků: 312. Doporučený věk: 5+

 

403. Merkur Toys, s.r.o.
www.merkurtoys.cz

Design: kolektiv návrhářů firmy



Ponorka
V balení návod, sada nářadí a unikátní díly. Všechny kovové části do 
sebe přesně zapadají. Stavebnice má 654 dílků a je vhodná pro děti 
od 5 let.

 

404. Merkur Toys, s.r.o.
www.merkurtoys.cz

Design: kolektiv návrhářů firmy



405. Pygmalino, s.r.o. 
(Distributor), www.pygmalino.cz

Výrobce: Quercetti

Spiral Tower Play 
Eco+

Věž složená z šesti 
barevných prvků se 
stabilní základnou. 
Barevné kuličky běží 
po spirálové dráze, 
jedna z kuliček při 
pohybu chrastí. 
Vhodné pro děti od 
1 roku. 
Vyrobeno ze 100% 
recyklovaných 
materiálů v sérii 
PLAYECO+.



Válec s tvary

Vkládací válec s 
otvory pro 15 
různých tvarů. 
Úkolem dítěte je 
rozpoznat je a vložit 
správnými otvory 
dovnitř. Žádný tvar 
neprostrčíte 
otvorem, který mu 
nepřísluší.

406. Olymptoy, s.r.o.
(Distributor), www.olypmtoy.cz

Výrobce: Woodyland s.r.o., Design: Vít Lipovský 

http://www.olypmtoy.cz/


Didaktická 
vkládačka
s tvary

Dřevěná krabička 
obsahuje10 
destiček s 
obrázky. V každé 
destičce jsou 
výřezy 
geometrických 
tvarů. Dítě vkládá 
příslušné tvary do 
obrázku a tím 
rozvíjí logiku a 
jemnou motoriku.

Rozměry:
27x27x4 cm 

Věk: 2+ 

407. Olymptoy, s.r.o.
(Distributor), www.olypmtoy.cz

Výrobce: Woodyland s.r.o., Design: Veronika Budisky

http://www.olypmtoy.cz/


Stavebnice 

(kostky barevné a 
natur, 100 dílů)

Kostky jsou 
umístěny v kbelíku, 
jehož víko je 
zároveň 
prostrkávadlem pro 
kostky všech tvarů, 
které stavebnice 
obsahuje. 

Věk: 1+ 

408. Olymptoy, s.r.o.
(Distributor), www.olypmtoy.cz

Výrobce: Woodyland s.r.o.

http://www.olypmtoy.cz/


Stavebnice 

Kostky přírodní 
a barevné v 
kartonu, 100ks

Na kostkách 
české výroby je 
díky šetrnému 
barvení vidět 
kvalita 
bukového dřeva. 

Věk: 2+ 

409. Olymptoy, s.r.o.
(Distributor), www.olypmtoy.cz

Výrobce: Woodyland s.r.o.

http://www.olypmtoy.cz/


Kostky 
barevné s 
potiskem

26 ks

Kostky s 
potiskem 
umožňují dětem 
vytvářet 
zvířátka a hrát s 
nimi různé role. 
Jsou od českého 
návrháře a 
vyrobeny 
v ČR. 

Věk: 1+ 

410. Olymptoy, s.r.o.
(Distributor), www.olypmtoy.cz

Výrobce: Woodyland s.r.o., Design: Lucie Galivodová

http://www.olypmtoy.cz/


Soubor her Popular

Soubor stolních her v jednom velkém setu. Dřevěný box obsahuje 
dvě oboustranně potištěné hrací desky pro jednotlivé společenské hry 
(šachy, dáma, backgammon, člověče nezlob se, čínská dáma, mlýn). 
Hrací plochou je i víko. Věk: 5+

411. Olymptoy, s.r.o.
(Distributor), www.olypmtoy.cz

Výrobce: Woodyland s.r.o.

http://www.olypmtoy.cz/


412. Efko-karton, s.r.o. 
www.efko.cz

Design: Vývojové oddělení EFKO - Andrea Šindelářová • Ilustrace Jindřich Havlík • Text 
Martin Klusoň • Grafika Karel Moravec

Kreativní sety 
Igráčků s 
pohádkou 

Sety s předtiště-
nými motivy k 
vymalování.

Kromě domečku v 
balení dvě nebo tři 
postavičky Igráčků
s nimiž děti mohou 
zahrát divadlo. 
Přibalena je také
pohádka v češtině i 
ve slovenštině. 

Věk: 3+



413. Pepino Puppet
www.pepinopuppet.com

Design a výroba: Libor a Petra Olšaníkovi

Jezevčík Pepino
Psík je ručně vyroben od dřevěných nožiček až po šité detaily. Loutka 
visí na vahadle jako tradiční marioneta; šňůrky lze oddělit od knoflíků 
na těle a mít pejska jako plyšovou hračku. Věk: 3+



414. PIXIE CREW Group, s.r.o. 
www.pixiecrew.cz
Design: Iva Gába 

Edukativní deska ze silikonu

Silikonová deska s možností skládání pixelů vrací děti od displejů 
telefonů a tabletů zpět k modelu mozek – hmota – ruka.



415. Pexi, s.r.o. 
www.pexi.cz
(Distributor)

Montino - stavebnice 3D 
trubičky

Stavebnicová sada k 
vytváření fantazijních 
konstrukcí pro děti od 5 
let. 
Balení obsahuje barevné 
trubičky ve třech délkách 
(20 cm, 14 cm a 9 cm) a 
hvězdicové spojky, které 
umožňují vytvářet menší i 
velké a různorodé modely. 

Velké balení se 470 díly je 
vhodné i pro větší 
kolektivy i rodiny.



416. Magic Baby, s.r.o.
www.magicbaby.cz 

(Distributor) Výrobce: Levenya

Autojeřáb s 
magnetem
(CUBIKA 13982)

Autojeřáb s magnetem 
je dřevěná skládačka ze 
14 barevných dílů. 10 
kostek (= náklad) díky 
zabudovaným kovovým 
plíškům může jeřáb 
zvednout a přemísťovat.

Všechny výrobky této 
značky mají německý 
certifikát TÜV a jsou 
vyrobeny dle evropské 
normy pro bezpečnost 
hraček EN 71. Nevhodné 
pro děti do 3 let. 
Vyrobeno na Ukrajině.



417. Magic Baby, s.r.o.
www.magicbaby.cz 

(Distributor) Výrobce: Levenya

Navlékací dopravní prostředky (CUBIKA 14316). Věk: 3+
12 dopravních prostředků a tkanička s kolíčkem na prostrkávání a 8 
předloh, které je možné soutěžně skládat po paměti; procvičovat lze 
barvy, popis, funkci ap. Výrobky mají německý certifikát TÜV a 
odpovídají normě EN 71. Vyrobeno na Ukrajině.



418. Magic Baby, s.r.o.
www.magicbaby.cz 

(Distributor) Výrobce: Lucy & Leo

Den a noc (Lucy&Leo 215)

Hra obsahuje dřevěnou 
základnu se třemi kolíky, 
kostky s lesními zvířátky 
vyobrazenými ve dne na 
jedné straně a v noci na 
druhé straně a další kostky 
různých barev, tvarů a 
velikostí.  
Součástí je 14 předloh: z 
jedné strany s označením 
slunce jsou vidět barvy, na 
rubu s označením měsíce a 
hvězd tvary. 
Cílem hry je vyzkoušet 
různá uspořádání a umístit 
všechny kostky na kolíky 
dle předloh.



419. Magic Baby, s.r.o.
www.magicbaby.cz 

(Distributor) Výrobce: Lucy & Leo

Magický trojúhelník (Lucy&Leo 283)
Dřevěná oboustranná hra, rozvíjející zručnost. Hra na rychlost:
Varianty: 1. Třídič – uspořádejte kuličky podle jedné z 20 předloh. 

2. Bludiště – prokoulejte co nejrychleji kuličky; nesmí vypadnout.



420. Magic Baby, s.r.o.
www.magicbaby.cz 

(Distributor) Výrobce: Lucy & Leo

Chytání housenek (Lucy&Leo 261)
Dřevěná motorická stolní hra s magnety. Způsobů, jak pochytat 
housenky je spousta. Vyměňováním předloh mohou děti housenky 
lovit z barevných listů, domečků nebo podle čísel.



421. Magic Baby, s.r.o.
www.magicbaby.cz 

(Distributor) Výrobce: Lucy & Leo

Mozaika a vyšívání (Lucy&Leo 324)
Obsah setu: 35 silikonových kolíčků se strukturovaným povrchem v 7 
barvách, 12 barevných obrázků se zvířátky a 6 oboustranných 
předloh, dřevěný podstavec s otvory na kolíčky a 4 barevné tkaničky 
k vyšívání. Povrch kolíčků umožňuje vyplňování předloh i poslepu. 
Místo zasunování kolíčků je možné i vyšívat tkaničkami.



422. Magic Baby, s.r.o.
www.magicbaby.cz 

(Distributor) Výrobce: Lucy & Leo

Hasiči
(Lucy&Leo 320)

Auto, které si dítě sestaví 
samo. Sada obsahuje 
dřevěné díly, šrouby, 
nářadí pro montáž, 
kladívko a 4 zatloukací 
dřevěné prvky.



423. Magic Baby, s.r.o.
www.magicbaby.cz 

(Distributor) Výrobce: Lucy & Leo

Dřevěné bludiště -
geometrické tvary s 
předlohami (Lucy&Leo 209)

Dřevěná herní deska má 
řadu různých klikatých 
cestiček s barevnými 
dřevěnými tvary. Děti se 
snaží daný tvar posouvat 
po cestičce tak, aby se 
shodoval s tvarem na 
jednom ze tří rotujících 
bloků ve spodní části hrací 
desky, nebo pracují s 12 
papírovými předlohami (6 
oboustranných karet), 
které nabízejí další úkoly. 
Hra je vhodná i na cesty. 



424. Magic Baby, s.r.o.
www.magicbaby.cz 

(Distributor) Výrobce: Lucy & Leo

Zvířecí věž
(Lucy&Leo 284)

Herní sada obsahuje  
kostku s 6 barvami, 9 
barevných karet a 36 
dřevěných zvířecích 
figurek. Po hodu 
kostkou hráči umísťují 
zvířátka dle barev na 
hrací karty a staví 
věž, nebo ji naopak 
rozebírají, aniž nějaké 
zvířátko spadne. V 
postřehové hře jde o 
rychlost. 
Zvířátka lze na sebe 
stavět také bez karet 
a udržet balanc věže 
co nejdéle. 



425. Magic Baby, s.r.o.
www.magicbaby.cz 

(Distributor) Výrobce: Antonio Juan

TONETA
(Antonio Juan 70358)

Ručně vyrobené 
miminko. Díky vnitřní 
kostře může překřížit 
nožičky vleže, dát k 
sobě dlaně nebo 
zaujímat různé 
miminkovské polohy. 
Má měkké látkové 
tělo, hlava a 
končetiny jsou z 
měkčeného vinylu. 

Země původu: 
Španělsko

Velikost 34 cm. 

Věk: 3+ 



426. Montessori Trade, s.r.o.
www.mpktoys.cz 

(Distributor) Výrobce: Liscianigiochi S.p.A.

Vkládačka farma
(MONTESSORI BABY 
BOX THE FARM)

Vkládačka vyrobená 
z bezpečných 
materiálů vhodných 
pro menší děti.

Věk: 1+

http://www.mpktoys.cz/


Uzávěrka XXXI. ročníku je v srpnu 2024

Sdružení pro hračku a hru, Jindřišská 2, 113 60 Praha 1

Ing. Jiří Šťastný, místopředseda Sdružení pro hru hračku,
773 278 998, infoshh@seznam.cz 

www.sdruzenihracky.cz 
www.hrackobrani.cz 

www.uvucr.cz/ah

mailto:infoshh@seznam.cz
http://www.sdruzenihracky.cz/
http://www.hrackobrani.cz/
http://www.uvucr.cz/ah

	Snímek 1
	Snímek 2: SPRÁVNÁ HRAČKA 2023
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6: 399. TOYPEX, s.r.o.  (Distributor), www.toypex.cz  Výrobce: Remi – Korbo Polsko
	Snímek 7: 400. TOYPEX, s.r.o.  (Distributor), www.toypex.cz  Výrobce: VOLK, Německo
	Snímek 8: 401. TOYPEX, s.r.o.  (Distributor), www.toypex.cz  Výrobce: Child Friend, Taiwan
	Snímek 9: 402. Merkur Toys, s.r.o. www.merkurtoys.cz Design: kolektiv návrhářů firmy
	Snímek 10: 403. Merkur Toys, s.r.o. www.merkurtoys.cz Design: kolektiv návrhářů firmy
	Snímek 11: 404. Merkur Toys, s.r.o. www.merkurtoys.cz Design: kolektiv návrhářů firmy
	Snímek 12
	Snímek 13: 406. Olymptoy, s.r.o. (Distributor), www.olypmtoy.cz Výrobce: Woodyland s.r.o., Design: Vít Lipovský  
	Snímek 14: 407. Olymptoy, s.r.o. (Distributor), www.olypmtoy.cz Výrobce: Woodyland s.r.o., Design: Veronika Budisky 
	Snímek 15: 408. Olymptoy, s.r.o. (Distributor), www.olypmtoy.cz Výrobce: Woodyland s.r.o. 
	Snímek 16: 409. Olymptoy, s.r.o. (Distributor), www.olypmtoy.cz Výrobce: Woodyland s.r.o. 
	Snímek 17: 410. Olymptoy, s.r.o. (Distributor), www.olypmtoy.cz Výrobce: Woodyland s.r.o., Design: Lucie Galivodová 
	Snímek 18: 411. Olymptoy, s.r.o. (Distributor), www.olypmtoy.cz Výrobce: Woodyland s.r.o. 
	Snímek 19: 412. Efko-karton, s.r.o.  www.efko.cz Design: Vývojové oddělení EFKO - Andrea Šindelářová • Ilustrace Jindřich Havlík • Text Martin Klusoň • Grafika Karel Moravec
	Snímek 20: 413. Pepino Puppet www.pepinopuppet.com Design a výroba: Libor a Petra Olšaníkovi 
	Snímek 21: 414. PIXIE CREW Group, s.r.o.  www.pixiecrew.cz Design: Iva Gába  
	Snímek 22: 415. Pexi, s.r.o.  www.pexi.cz (Distributor)
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34

